(37) Reg. sextus ὑπόθου μοι ἐν σταθῆρᾳ. Sed illud, ὑπόθου μοι, neque in aliis mss., neque in editis legitur. Voces περιστήσαντα... καθειργύνοντα videntur adhibita fuisse in modum casus absoluti.

Sive spiritum hunc dicat diffusionem esse aeris, A partes mundi tibi a scriptore enumerari intelligas : quippe fecit Deus cœlum, terram, aquam, aerem, eumque diffusum jam et diffuentem. Sive, quod et verius est, et majoribus nostris comprobatur, Spiritus Dei, Sanctus ille dictus sit : eo quod observatum est Scripturam eum ejusmodi appellatione peculiariter ac præcipue dignari, ac nullum alium Spiritum Dei nominare, quam sanctum illum, qui divinam et beatam Trinitatem complet. Hanc quoque sententiam si admiseris, plus ex ea percepturus es emolumentum. Quomodo igitur ferebatur super aquas? Dicam tibi non meam, sed viri Syri sententiam, qui tantum a mundi distabat sapientia, quantum ad rerum verarum scientiam appropinquabat. Aiebat igitur vocem Syrorum et significantiorem esse, et ob suam cum Hebraica lingua cognationem, quodam modo ad Scripturarum sensum propius accedere. Itaque talem dicebat esse hujus dicti sententiam. Illud, inquit, verbum *ferebatur*, interpretantes sumunt pro verbo, *confovebat*, et ita naturæ aquarum vim tribuebat fetificandi, instar incubantis avis, et vitalem quamdam facultatem iis quæ foventur impartientis. Talem quandam intelligentiam aiunt hac voce indicari. Nimirum *ferebatur spiritus super aquas*, hoc est, naturam aquæ ad feturam præparabat. Quare quod a quibusdam queritur, satis ex hoc liquet, nempe ab actu creandi Spiritum sanctum non abfuisse.

7. *Et dixit Deus, Fiat lux* ²⁴. Prima Dei vox lucis naturam creavit, dissipavit tenebras, dispulit molestiam, mundum illustravit, et acervatim gratum ac jucundum aspectum universis impertivit. Nam et cœlum apparuit, antea in tenebris delitescens; visa est et ipsius pulchritudo, eaque tanta quantam etiam nunc oculi testantur. **¶** Illustrabatur autem aer; imo permistam sibi lucem ha-

²⁴ Gen. 1, 5.

(38) Codices non pauci *εφε*. Editi *εφε*. Mox Colb. secundus *συγκαταριθμούντα*.

(39) Sic mss. septem. Editi vero *καὶ μέγιστα ἀληθέστερον*. Ibidem editi cum aliquibus mss. *ἐγκριθέν*. Alii mss. *ἐκκριθέν*.

(40) Colb. secundus *μακαρίας καὶ ἁγίας Τρι*. Ibidem idem codex *μειζονά τινα ἅπ*.

(41) Sic multi mss. *Doest* τοῦτο in editis. Mox ἀλλὰ Σύρου ἀνδρός, *sed viri Syri*, etc. Monet Tillemontius hic intelligi posse Eusebium Samosatensem; sed convenit fere inter doctos, designari potius Ephrem diaconum Syrum. Quod autem attinet ad viri illius Syri explanationem, eam omnino confirmat Hieronymus, tom. II, *Quæst. Hebr.*, columna 588. « Pro eo, inquit, quod in nostris codicibus scriptum est, *ferebatur*, in Hebræo habet, *moreseth*, quod nos appellare possumus *incubabat*, sive *confovebat*, in similitudinem volucris, ova calore animantis. » Montfauconius noster, qui verbum Hebraicum sic exscribit litteris Græcis *μαρασεθ*, interpretatur locum istum hoc modo : *Et spiritus Dei motitabat super facies aquarum*. LXX vertierunt, *ἐπαφέρετο*, *superferebatur*. Alii tres interpretes, Aquila, Symmachus et Theodotus, *ἐπιζήρευον*. Hunc Basilii